
【 北海道医師会認定生涯教育講座（申請予定） 】 

肺炎予防セミナー２０１５ in 苫小牧 
ご案内 

謹啓 

  時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま
す。 さて、この度、下記の要領にて学術講演会を開催させていただく運びとなりました。 

つきましては、大変ご多忙のことと存じますが、本講演会へのご参加を何卒ご検討いただきますようお願い申し上げす。 

                                                                 敬具                     
【記】 

 

○本講演は北海道医師会の承認を得て、北海道医師会認定生涯教育講座（１単位）として開催致します。              
カリキュラムコード：１１（予防活動）、１３（地域医療） 

○ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用致しません。 

○先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールに則り、
個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。 

○本講演会は日本薬剤師研修センターの承認を得て研修受講シール（１単位）を発行します。 

 

                  共催：ＭＳＤ株式会社 苫小牧薬剤師会 苫小牧病院薬剤師会 

                  後援：北海道医師会 苫小牧市医師会                                                        

                                                      

■ 日 時 ： 平成27年10月23日（金）   18:50～ 
■ 会 場 ： グランドホテルニュー王子  「白樺」             
                          住所 苫小牧市表町４-３-１  電話 0144-31-3115 

18:50～19:00    【ＭＳＤ製品紹介】 
                              「 23価肺炎球菌ワクチン ニューモバックスNP」 
 

19:00～        【特別講演】 

        座長 ： 苫小牧市立病院  呼吸器内科 
                      診療部長     中野 剛 先生 
 

 『23価肺炎球菌ワクチンの現状と有用性について』      
 

演者 ：独立行政法人国立病院機構長崎川棚医療センター            
           統括診療部長     川上 健司 先生 
                         
 
                             
 

 
＊講演会終了後、情報交換会を予定しております。 


